Di V.ra Eminenza 

A6. 

Thomas Talenti, secretarius regius 

humilissimo, devotissimo, 
obligatissimo Servitore 

Tomaso Talenti 

card. Caroto Barberini, Regni Poloniae protectori 

Varsaviae, 28 V 1681. 

16 Rex exspectavit conflrmationem pontificiam Andreae Chrysostomi Zaluslti ad munus abbatis 
commendatarii abbatiae Cisterciensium in W'4chock; cfr. notam 293, p. 80. 

17 Abbas Ranucius de Baschi erat curator negotiorum regis Poloniae in Curia Romana, Ioannes 
autem Sernicoli fungebatur munere expeditoris ("spedittioniere"). loannes III per litteras 6 VIII 1681 
ad card. Carolum Barberini, protectorem Regni, datas, eum publice "expeditorem" suum nominavi t, 
cum scripsisset: "Venendoci da V.ra Signoria lll.ma raccomandato il nobile Giovanni Sernicoli come 
persona idonea e sollecita per trattar costì gli affari che concernono le spedittioni tanto nostre, che di 
questa nostra Republica, lo giudichiamo degno del nostro Regio servitio, anzi lo dichiaramo con la 
presente per nostro Spedittioniere, dandoli facoltà, che tutte le spedittioni che concernono il nostro 
Jus Patronato o la nostra Regia Jurisdittione partecipando tutto al nostro Agente Abba te de Baschi, e 
tenendosi al consiglio del medesimo, passino insieme promuovere et assistere ogni nostra causa, · 
procurando che non venga in conto alcuno a patire detrimento la nostra Dignità ... ". Deinde in eadem 
epistula rex recordavit loannem Sernicoli iam prius operam suam praestitisse regibus Ioanni 
Casimiro et Michaeli Wi.Sniowieclti; cfr. BV, Barb.Lat. 6622 f. 23r. 

18 Cfr. N. 453 et notam 459, p. 145. 
19 losephus Carolus Lubomirslti; cfr. N. 453 et notam 458, p. 144. 
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Nuntiat comitia Regni, post 19 septimanas elapsas, rupta esse. Diligen
ter describit causas et circumstantias, quibus ad eiusmodi ruptionem deuen
tum est, et significat studia ac conatus regis et nuntii, qui id omnimodo 
impedire studuerunt. Culpam rumpendorum comitiorum attribuit Vladislao 
Przyjemski, uni ex nuntiis terrestribus Maioris Poloniae, et Michaeli 
Casimiro Pac, palatino Vilnensi. Scribit utrumque eorum accepta pecunia id 
fecisse et asserit palatinum Vilnensem ingentem pecuniae summam ab 
electore Brandenburgensi consecutum esse. Subiungit Consilium Senatus 
proximis diebus celebrandum de modis et remediis ad defensionem Regni 
adhibendis esse decreturum. Magnam spem etiam in societate bellica 
aduersus Turcas cum Moscouitis ineunda collocari. 

Autogr.: BV, Barb. Lat. 6655 f. 13r-15r. In f. 15v in angulo inferiore sinistro 
secretarius Caroti Barberini notavit: "1681. Varsavia 28. maggio. S[i
gno)r Tomasso Talento. risp[os)to".